
“2022- 40° ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS”

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e 
Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

Ministerio de Obras y Servicios Públicos

USHUAIA, 3 1 OCT 2022

VISTO el Expediente MOSP-E-62090-2022, del registro de esta gobernación.; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo se tramita la Adquisición de toners y cartuchos para equipos 

multifunción y fotocopiadoras del Ministerio de Obras y Servicios Públicos.
Que en el número de orden 8 obra nota fundada n° 134/22, letra D. G. A. F. -  M. O. y S. 

P., mediante la cual la Dirección de Administración Financiera, dependiente del Ministerio de 
Obras y Servicios Públicos, solicitó autorización para la contratación del servicio 
mencionado.

Que obra autorización del Sr. Secretario de Obras y Servicios Públicos Zona Sur, 
mediante Providencia SEC.O.S.P.Z.S. N° 616/22.

Que, consecuentemente, resulta procedente efectuar la contratación como Licitación 
Privada N° 51/22, con un presupuesto de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVENTA CON 00/100 ($ 1.759.090,00.-).

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto de acuerdo a la Ley 
Provincial N° 1399 y Decreto Provincial N° 2840/21, siendo el mismo solventado con fondos 
del Tesoro Provincial.

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las 
Leyes Provinciales N° 1015, artículo 17°, inciso a), Ley N° 1150, los Decretos Provinciales 
N° 674/11, N° 05/22 y las Resoluciones O. P. C. N° 17/21, anexo I, capítulo I-a, N° 18/21 y 
N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, 
en virtud de lo dispuesto en la Leyes Provinciales N° 1301,1399 y Decretos Provinciales 
2840/21, N° 349/22.

Por ello:
SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO 

DEL MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a cotizar para la Licitación Privada N° 51/22 que 
tramita la Adquisición de toners y cartuchos para equipos multifunción y fotocopiadoras del 
Ministerio de Obras y Servicios Públicos.
ARTÍCULO 2o.- Aprobar el Formulario de Cotización, que como Anexo I forma parte 
integrante de la presente y autorizar a la Dirección de Administración Financiera, dependiente 
del Ministerio de Obras y Servicios Públicos, a modificar las fechas y horas límites para la 
recepción de ofertas y apertura de sobres.
ARTÍCULO 3o. - Designar como integrantes titulares de la Comisión de Preadjudicación para 
la evaluación de las ofertas a los agentes LAGOS JORGE ALEJANDRO, legajo N° 
22047507/00, MARIA JOSE ARROYO, legajo N° 23537726/00 y BAZAN NATALIA 
LORENA, legajo N° 27595137/00. Designar como integrante suplente de la Comisión de 
Preadjudicación a JUAN RAMON ADRIAZOLA, legajo N° 25798039/00.
ARTÍCULO 4o.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las 1434UG, 
UC1434, Inciso 20000, correspondientes al ejercicio económico y financiero 2022. 
ARTÍCULO 5o. - Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCION SUBSEC. A. N° 2 8 0 122,

G.T.F.

JL

JUAN d.R.'MENDIOLA
Subsecretario Administrativo 

jM .q /yS .P
[y

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas”



V1 8

Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e islas 
del Atiántico Sur

Ministerio de Obras y Servicios Públicos 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización
Licitación Privada Nro. 00051/2022
Pieza Administrativa E Nro. 62090- E - 2022-1931 - 0/ Fecha: 31/10/22
RAF 111 DIRGRALADMIN FINAN MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICO Apertura: 7/11/2022 13:00

Nombre o Razón Social del Proponente:.................................................................................................................................................
Domicilio:.................................................................................................................................................................................................... -
C.U.I.T: ................................................................................................................... Teléfono: ..............................................................
Correo electrónico: ....................................................................................................................................................................................

Comentario : Ley Provincial NQ1015, Artículo 17° inciso a), en Decreto Provincial N° 05/22-Anexo I, y
Resolución O.P.C. N9 17/21 Anexo I capítulo II, Resolución O.P.C. N°18/21, y Resolución 
O.P.C. N° 58/2021.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/111 361 -

Cm0058

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe

1
»

TONER WORKCENTER 3045. UNIDAD
Tipo Xerox 1.00

2
»

TONER SAMSUNG SL- 4580FX/XBG
Tóner tipo Samsung proxpress M4580FX 2.00

3
»

TONER NEGRO IMPRESORA MODELO MS417dn. UNIDAD
Tipo Lexmark 3.00

4
»

FOTOCONDUCTOR. UNIDAD
Tipo Samsung Proxpress M4580FX 1.00 ......

5
»

FOTOCONDUCTOR M 5417. UNIDAD
Aclaración: Fotoconductor tipo Lexmark MS417DN 1.00

6
»

TONER para multifunción
Tóner tipo Oki B340 1.00

7
»

TONER Oki 45807129 Negro Es4172 Es5162 Es5112 Original, unidad
Aclaración: Toner tipo OKI ES 5162LP 1.00

8
»

CARTUCHO DE TINTA. UNIDAD
Cartucho color tipo HP 2545 1.00

9
»

CARTUCHO TONER COLOR NEGRO
Aclaración: Cartucho negro tipo HP 2545 1.00

10
»

TONER ALTERNATIVO Samsung 4020 MLT-D 203L. Unidad
Tóner tipo Samsung G M4020/4070/4042 1.00 .. ... .

11
»

TONER LASER M130. UNIDAD
Det pro MPF M130FW 1.00 .. .....

12
»

TONER PARA LASER JET PRO MFP M426 FDW. UNIDAD
HP 1.00 .. ....

13 CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA LASER NEGRO. UNIDAD

Página 1 de 4



1 8 ü

Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Ministerio de Obras y Servicios Públicos 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización

Cm0058

Licitación Privada Nro. 00051/2022
Pieza Administrativa E Nro. 62090- E - 2022-1931 - 0/ Fecha: 31/10/22
RAF 111 DIRGRALADMIN FINAN MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICO Apertura: 7/11/2022 13:00

Nombre o Razón Social del Proponente:.................................................................................................................................................
Domicilio: ......................................................................................................................................................................................................
C.U.I.T: .............................. .....................................................................................Teléfono: ..............................................................
Correo electrónico: ....................................................................................................................................................................................

Comentario : Ley Provincial Na 1015, Artículo 17° inciso a), en Decreto Provincial N° 05/22-Anexo I, y
Resolución O.P.C. Ns 17/21 Anexo I capítulo II, Resolución O.P.C. N°18/21, y Resolución 
O.P.C. N° 58/2021.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/111 361 -

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe
» Designjet tinta tipo HP negro plotter tl20 1.00 .......

14
»

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA LASER COLOR CIAN. UNIDAD
Designjet tinta tipo HP Cian plotter tl20 1.00 .......

15
»

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA LASER COLOR AMARILLO. UNID
Designjet tinta tipo HP Amarillo plotter tl20 1.00 .......

16
»

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA LASER COLOR MAGENTA. UNIDA
Designjet tinta tipo HP Magenta plotter tl20 1.00 .......

17
»

Cartucho de tinta color NEGRO DesignJet HP código PK727
Plotter - T2500 1.00 .......

18
»

Cartucho de tinta color NEGRO DesignJet HP código G727 
Plotter - T2500 1.00 .......

19 Cartucho de tinta color AMARILLO DesignJet HP código PK727. unida
»  Aclaración: Cartucho desingjet tinta HP Y 727 Amarillo 1.00

plotter T2500

20
»

Cartucho de tinta color MAGENTA DesignJet HP 727
M727 Magenta plotter t2500 1.00 ..

21
»

Cartucho de tinta color CYAN DesignJet HP 727
C727 Cyan plotter t2500 1.00

22
»

CARTUCHO TINTA HP 711 NEGRO. UNIDAD
Designjet tinta tipo HP 711 Negro - T120 1.00

23
»

CARTUCHO TINTA HP711 CYAN. UNIDAD
Designjet tinta tipo HP 711 Cian - T120 1.00

24
»

CARTUCHO TINTA HP 711 AMARILLO
Designjet tinta tipo HP 711 Amarillo - T120 1.00



Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Ministerio de Obras y Servicios Públicos 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización
Licitación Privada Nro. 00051/2022
Pieza Administrativa E Nro. 62090- E - 2022-1931 - 0/ Fecha: 31/10/22
RAF 111 DIRGRALADMIN FINAN MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICO Apertura: 7/11/2022 13:00

Nombre o Razón Social del Proponente:................................................................................................................................................
Domicilio: .......................................................................................................................................................................................................
C.U.I.T: ................................................................................................................... Teléfono: ..............................................................
Correo electrónico: ...................................................................................................................................................................- ...............

Comentario : Ley Provincial N -1015, Artículo 17° inciso a), en Decreto Provincial N° 05/22-Anexo I, y
Resolución O.P.C. Ng 17/21 Anexo I capítulo II, Resolución O.P.C. N°18/21, y Resolución 
O.P.C. N° 58/2021.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/111 361 -

Cm0058

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe

25
»

CARTUCHO TINTA HP 711 MAGENTA. UNIDAD
Designjet tinta tipo HP 711 Magenta - T120 1.00

26
»

Toner Samsung SL Alternativo, unidad
Tipo Proxpress M3820ND 1.00

27
»

TONER BROTHER 8480
Tipo MFC 8480 DN 2.00

28
»

CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MULTIXPRESS 8123. UNIDAD
ACLARACIÓN: Toner Tipo SAMSUNG Multixpress M5370LX 1.00

29
»

TONER ORIGINAL P/IMP/FOTOC LASE MULTIXPRESS 6555NX. unidad
ACLARACIÓN: Toner tipo SAMSUNG Multixpress 6555N 2.00 .......

30
»

UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA. UNIDAD
Unidad de Imagen tipo SAMSUMG Multixpress 6555N 2.00

31 TONER ML 2165W. UNIDAD
»  ACLARACIÓN: Toner tipo SAMSUNG mi 3750ND 1.00

Memo (Nro: 1) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA Y PRIVADA

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL, EN SOBRE CERRADO. SU PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE 

COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE 

TODAS Y CADA UNA DE LAS CLÁUSULAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, COMO ASÍ TAMBIÉN DE 

LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN.

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y POR EL OFERTE O POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA POR LA GARANTÍA 

DE OFERTA, EQUIVALENTE AL UNO (1%) DEL TOTAL DE LO COTIZADO. SE INDICA QUE LA OFERTA 

DEBERÁ COMPLETARSE UTILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS 

LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN. ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL 

I.V.A., SEGÚN LEY Ng 19.640.

-it-

JUAN J:R
Subsecretí

j mNDIQLA
dmínistrativo

Página 3 de 4



2 B O

Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Ministerio de Obras y Servicios Públicos 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización
Licitación Privada Nro. 00051/2022
Pieza Administrativa E Nro. 62090- E - 2022-1931 - 01 Fecha: 31/10/22
RAF 111 DIRGRALADMIN FINAN MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICO Apertura: 7/11/2022 13:00

Nombre o Razón Social del Proponente:.................................................................................................................................................
Domicilio:.......................................................................................................................................................................................................
C.U.I.T: ................................................................................................................... Teléfono: ..............................................................
Correo electrónico: .....................................................................................................................................................................................

Comentario : Ley Provincial Ns 1015, Artículo 17° inciso a), en Decreto Provincial N° 05/22-Anexo I, y
Resolución O.P.C. Ns 17/21 Anexo I capítulo II, Resolución O.P.C. N°18/21, y Resolución 
O.P.C. N° 58/2021.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/111 361 -

Cm0058

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe

A

JUAN J.R. MF.NTJiULA
Subsecretario Adrián i la t iv o  

M.Q. V S,P

......... LÍM...........
Firma y Sello Responsable

TOTAL :$

Son Pesos:

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($_____ _)

F o rm a  d e  P a g o 30 días desde la conformidad de la factura.
P la z o  d e  E n tre g a : Según Decreto Prov. N° 674/11
M a n te n im ie n to  d e  O fe rta : Según Decreto Prov. N° 674/11
L u g a r d e  E n tre g a : Dirección de Compras y Patrimonio ZS (Av. Maipú 115
R e c e p c ió n  d e  S o b re s  C e rra d o s  h a s ta : 07/11/2022- 13:00 Hs
D o m ic ilio  d e  p re s e n ta c ió n  d e  o fe r ta s : Dirección de Compras y Patrimonio ZS (Av. Maipú 115
D o m ic ilio  d e  a p e r tu ra  d e  o fe r ta s : Dirección de Compras y Patrimonio ZS (Av. Maipú 115
V ig e n c ia  d e l C o n tra to : Según Decreto Prov. N° 674/11

G a ra n tía  d e  O fe rta : No requiere
R e q u ie re  M u e s tra : No
F le te  a  C a rg o No requiere

Ushuaia).

Ushuaia).
Ushuaia).

Página 4 de 4




		2022-10-31T15:08:33-0300




